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Volilna komisija ŠOU v Ljubljani  

  

je na podlagi 49. člena Volilnega pravilnika ŠOU v Ljubljani (v nadaljevanju: VP-1E) ter 13. člena 

Pravilnika o volilni kampanji ŠOU v Ljubljani na svoji 5. izredni seji sprejela  

  

ODLOČITEV  

O NAJAVI KRŠITEV PRAVIL VOLILNE KAMPANJE 

  

Volilna komisija ŠOU v Ljubljani je na 5. izredni seji, dne 30.9.2024, odločala o najavi kršitev pravil 

volilne kampanje.   

Volilna komisija je dne 30.9.2024 prejela dva (2) dopisa o najavi domnevnih kršitev pravil volilne 

kampanje (v nadaljevanju: Dopisa). Dopisa sta bila poslana s strani oseb, ki so slednjima priložile 

tudi dokazno (slikovno) gradivo.  

V prvem dopisu je oseba izvajalcem volilne kampanje liste Bovčka na UL BF očitala kršitve 5. 

člena Pravilnika o Volilni kampanji.  

V drugem dopisu je druga oseba izvajalcem volilne kampanje liste NAŠ NTF na UL NTF prav 

tako očitala kršitve 5. člena Pravilnika o Volilni kampanji. 

Volilna komisija je oba dopisa skupaj s prilogami skrbno preučila in preverila možnosti v skladu 

z VP-1E, Pravilnikom o volilni kampanji in dosedanjo stalno prakso.  

  

Volilna komisija je ugotovila, da nekatere izmed tako v prvem kot tudi drugem dopisu navedenih 

aktivnosti kandidatnih list predstavljajo kršitev Pravilnika o Volilni kampanji. Volilna komisija je 

zato sprejela odločitev, da se predstavnikom obeh list izda   

 

 

OPOZORILO   

in   

POZIV K SPOŠTOVANJU PRAVILNIKA O VOLILNI KAMPANIJI 
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Volilna komisija v obema kandidatnima listama izdaja prvo in edino opozorilo. Odločitev je bila 

sprejeta na podlagi več specifičnih okoliščin.  

I. 

Glede prve prijave smo ugotovili, da ločljivost med logotipom kandidatne liste in logotipom 

obstoječega ŠOVZ-ja ni zadostna, kar lahko povzroči zmedo pri prepoznavanju, vendar ta kršitev 

ni bila huda do te mere, da bi že v izhodišču zahtevala strožje ukrepanje. Nadaljnje je komisija 

upoštevala tudi dejstvo, da se sporna ravnanja niso zgodila neposredno na dan volitev, temveč 

prej. Zaradi časovne oddaljenosti ravnanj od volilnega dne je bil njihov vpliv na integriteto 

volilnega procesa ocenjen kot delno omejen, kar je prispevalo k odločitvi za milejšo sankcijo. 

 

Iz nekaterih predloženih dokazov ni smiselno trditi, da je bil promocijski material izdan s strani 

kandidatne liste kot del volilne kampanje. Zaradi pomanjkanja konkretnih dokazov, ki bi z 

zadostno stopnjo gotovosti potrdili, da je zadevno ravnanje povezano z volilno kampanjo, je 

komisija ocenila, da strožji ukrepi ne bi bili sorazmerni z ugotovljenim dejanskim stanjem. Zato 

je bilo izrečeno opozorilo kot ukrep, s katerim kandidatno listo opozarjamo na nujnost 

upoštevanja pravil, hkrati pa komisija ne nalaga strožjih sankcij brez zadostne dokazne podlage. 

 

II. 

 

V drugi obravnavani prijavi je volilna komisija prav tako ugotovila kršitve dotične kandidatne liste  

pri njenih kampanjskih aktivnostih ter tudi izvajanju le-teh znotraj 200m okoliške površine od 

lokacije fakultete. Izdano opozorilo predstavlja resno obliko sankcije, ki se običajno izreče ob prvi 

zaznavi ravnanj, ki pomenijo kršitev pravil volilnega postopka, vendar po presoji še ne dosegajo 

stopnje resnosti, ki bi terjala resnejši disciplinski ukrep. 

Iz dodatnih dejanskih okoliščin izhaja, da so bila opisana ravnanja kandidatne liste izvedena v 

časovnem obdobju, ki ni bilo neposredno na dan volitev ali tik pred volilnim dnem, kar delno 

zmanjšuje verjetnost neposrednega vpliva na volilni proces. Na podlagi dotičnih okoliščin je 

volilna komisija ocenila, da opozorilo zadostuje kot sankcija za dosego preventivnega in 

vzgojnega učinka, pri čemer se članico opozori na obveznost upoštevanja pravil volilnega 

postopka v prihodnje. 

 

V primeru ponovnih zaznanih kršitev bo Volilna komisija primorana izdati strožje sankcije 

po Pravilniku o volilni kampanji. Volilna komisija navedene kršitve obravnava z vso resnostjo. 

Volilna komisija tudi vse druge kandidate ter izvajalce kampanje poziva na dosledno spoštovanje 

Volilnega pravilnika in Pravilnika o volilni kampanji.  

 

Zoper to odločitev ni dovoljena pritožba.  
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Ljubljana, 1.10.2024                                  Predsednik  VK ŠOU v Ljubljani   

         Gorazd Levičnik, l.r. 

 

Odločitev se objavi:   

- oglasna deska VK  

- pošlje v objavo za spletno stran VK  

- pošlje predstavniku ter članom navedenih list  

  

 


